
ЕБҚ (ерекше білім беру қажеттіліктері) бар балаларды тәрбиелеп  
отырған ата-аналарға арналған жадынама 

 
Әрбір бала бірегей және өз даму қарқынымен өседі. Ерекше білім беру 
қажеттіліктері бар балалар ересектер тарапынан ерекше көңіл бөлуді, шыдамдылық 
пен қолдауды қажет етеді. Отбасы мен педагогтердің бірлескен жұмысы баланың 
толыққанды дамуына жағдай жасауға көмектеседі. 
 
Баланы қандай болса, сол қалпында қабылдаңыз 
Қабылдау — табысты дамудың негізі. Баланың шектеулеріне емес, мүмкіндіктеріне 
назар аударып, оның күшті жақтарын қолдап, әлеуетіне сену маңызды. 
 
Күн тәртібін сақтаңыз 
Нақты әрі тұрақты күн тәртібі баланың өзін сенімді және тыныш сезінуіне 
көмектеседі. Әрекеттердің қайталануы мазасыздықты азайтып, дербестік 
дағдыларының қалыптасуына ықпал етеді. 
 
Дағдыларды біртіндеп дамытыңыз 
Жаңа дағдыларды шағын қадамдар арқылы меңгертіңіз. Күрделі тапсырмаларды 
қарапайым әрекеттерге бөліп, тіпті болмашы жетістіктердің өзін міндетті түрде 
атап өтіңіз. 
 
Дербестікті қолдаңыз 
Баланың өз бетінше әрекет етуге талпынысын қолдаңыз, тіпті оған көбірек уақыт 
қажет болса да. Дербестік өзіне деген сенімділік пен оң өзін-өзі бағалауды 
қалыптастырады. 
 
Оқытуда ойын түрлерін қолданыңыз 
Ойын — мектепке дейінгі жастағы баланың жетекші іс-әрекеті. Ойын арқылы бала 
жаңа білімді жеңіл меңгереді, сөйлеуі, ойлауы және моторикасы дамиды. 
 
Сабырлы эмоциялық орта қалыптастырыңыз 
Жылы қарым-қатынас, асықтырмау және қысымның болмауы баланың өзін 
қауіпсіз сезінуіне көмектеседі. Эмоциялық жай-күй — табысты дамудың маңызды 
шарты. 
 
Мамандармен ынтымақтасыңыз 
Педагогтермен, психологтармен, логопедтермен және басқа да мамандармен 
тұрақты түрде байланыста болыңыз. Берілген ұсынымдарды орындап, сұрақ 
қоюдан тартынбаңыз. 
 
Өзіңізге қамқор болыңыз 
Ата-аналық қолдау ересек адамның өз эмоциялық тепе-теңдігін сақтаған жағдайда 
ғана мүмкін болады. Есіңізде болсын: сіз жалғыз емессіз, көмек пен қолдау 
әрқашан қасыңызда. 
Баланың мүмкіндіктеріне деген махаббат, шыдамдылық пен сенім оның дамуына, 
білім алуына және өмірден қуаныш табуына көмектеседі 💚 
 


